O Bone Iesu si adeo fragiles erant discipuli à te instructi & moniti, quid de me præsumam? tu scis infirmitatem meam: da ut & ego agnoscam & humilius de viribus meis diffidens in tua firmiter confidam misericordia, occasiones male agendi deuitem & iugiter ad orationem tuo exemplo recurrat.

§. 92. Vigilate & orate ut non intretis in temptationem. v. 38.

Cur hic loquatur in plurali Dominus & antea Petro in singulari, ratio videtur quia Petrum ut Apostolorum Principem & Ecclesiae caput aliquoebatur, reprehendebat, & adhorrabatur ad vigilias noctis super gregem sibi commisso antea, nunc autem & Pastorem & gregem, ut omnes sibi vigilant, ne per somnum circumueniantur ab inimicis siue spiritualibus siue temporalibus, capiantur & pereant, vnicuique enim cura debet esse pro-

priæ salutis, pastori ouium etiam sibi commissarum ideo non solum Pastor sed & ipsis ouibus & Pastori dicit: *Vigilate & orate:* Ex quo Christi Domini præcepto sacrarum in Ecclesia Catholica vigiliarum ortus est ritus, ut nocte consurgant Christiani, uti testatur Plinius & ante lucis exortum carmina seu psalmos dicant Christo. Faciunt hoc Religiosi, & Clerici in Rom. Ecclesia, uti Plinij æuo nempe Anno Domini Centesimo, nesciunt Lutherani &c. Reformati nocturnas, vigilias, ideo valde à Christi grege sunt extranei.

O Domine Iesu clare perspicio & agnosco quod te non ita absorbere potuit tua passio, ut discipulorum obliuione tenereris, quin surrexeris ab alta contemplatione & discipulis aliquid comodi impariteris. Ad hunc modum Domine in dextera Dei sedens noli obliuisci mysteria constituta meæ, vide quam miser & desolatus quandoque sum ac si in obliuione esse apud te, & ad orationem meam non respiceres. *Noli mibi, ô misericors Domine, esse formidini:* sed sicuti in propria afflictione, morientur discipulorum recordatus es, ita iam in gloria patris ad dexteram constitutus, noli obliuisci mei, ne sine tuo solatio inueniar: nam sine tuo auxilio in tribulationibus meis perseverare nequeo. Verum enim vero inueniebas discipulos tuos dormientes & dicebas Petro: *Simon dormis, ac deinde ad alios non potuisti una hora vigilare tecum: Vigilate & orate ut non intretis in tentacionem.* O quantopere hoc opus habeo: nam multi sunt hostes visibles & invisibilis qui me assidue persequuntur, & contra hos omnes oratio mihi est incessaria, quia sine te nihil possum. Sed singulariter contra diaboli insidias oratione opus habemus ne ille præualeat aduersum nos, neve in desperationem nos adigat. Sed præter orationem, contra carnem etiam vigilare porret, quo vires eius tempestive infringamus, ne tandem cristas erga nobis dominetur. Habeo ego in Ecclesia Catholica hoc certe solatij, quod fratres mei plurimi vigilant, etiam cum ego dormio, media nocte laudem dicant tibi Domine particeps etiam sum ego omnium illorum, qui timent te. Sed id non satis est, ô anima mea, tuum etiam persoluto penitum. Eia igitur Domine da gnauiter semper tecum vigilem, & fer opem, ne unquam obdormiam; sed si oculi mei somnum quandoque capiant, semper tam cor meum, mens mea & intellectus tecum vigilent. Amen.